和歌山県大阪・関西万博教育旅行参加支援事業※にかかる

万博入場券寄附に対する知事感謝状贈呈式の開催について

日本製鉄株式会社関西製鉄所様及び東京海上日動火災保険株式会社様から、和歌山県大

阪・関西万博教育旅行参加支援事業にかかる万博入場券の寄附をいただきましたので、下記

のとおり知事感謝状の贈呈式を開催します。

◆日 時：２０２４年１１月１４日（木曜日）１５時１５分から１５時３０分まで

 ◆場 所：知事室（県庁本館３Ｆ）

 ◆寄附枚数：各社１０，０００枚（こども招待１日券（小・中学生用））

 ◆出席者：日 本 製 鉄 株 式 会 社  常 務 執 行 役 員  関 西 製 鉄 所 長  小 川  英 範  様

      東 京 海 上 日 動 火 災 保 険 株 式 会 社  和 歌 山 支 店 長  岡 野  正 樹  様

 ◆内 容：寄附目録贈呈、感謝状贈呈、記念撮影、懇談

【参考】日本製鉄株式会社関西製鉄所様について

（本社所在地）東京都千代田区丸の内 2-6-1

（設立）1950 年４月

（会社概要）日本製鉄株式会社は、日本で最大手、世界でもトップクラスの鉄鋼メーカーであり、

従業員数は約 10 万名、日本国内および世界 15 カ国以上に製造拠点を展開されています。

同社は、「総合力世界 No.1 の鉄鋼メーカー」を目指し、世界最高の技術とものづくりの

力を追求し、優れた製品・サービスの提供を通じて社会の発展に貢献されています。

【参考】東京海上日動火災保険株式会社様について

（本社所在地）東京都千代田区大手町二丁目6番4号

（設立）1879 年８月

（会社概要）東京海上日動火災保険株式会社は、1879 年の創業以来、「お客様と社会の“いつも”を

支え、“いざ”をお守りする」というパーパスのもと、保険を通じて安心と安全を提供

されています。また、脱炭素や防災など社会課題解決への貢献に取り組み、2018 年に和

歌山県と包括連携協定を締結し、県政における様々な分野で協業されています。

※県内の小・中・義務教育学校並びに特別支援学校等の教育機関の

 小・中学部の教育旅行にかかる万博入場チケット費用及びバス

 費用の一部を支援

和歌山県  記者発表

令和６年１１月１１日

（連絡先）

知事室 万博推進課

担 当：古川、志場

電 話：０７３－４４１－２７０２

県内のこどもたちを万博へ！
～大阪・関西万博教育旅行参加支援における寄附のお願い～

県内の小中学生が、地理的・経済的条件に左右されず、学校行事の一環
として万博に訪れる機会を持てるよう、万博入場料及び地域によって差違のある
バス料金を県内のどの地域であっても同額の負担とすべく支援を行う。

概 要

万博入場券：学校行事として万博に参加する県内の小中学生の入場券及び
県内の高校生の入場券

バス代：小中学生一人当たり3,000円の自己負担を超える額を支援(想定)

寄附用途

県内企業、団体の皆様

〇御寄附いただきますと、法人税法に基づき、全額損金算入できます。
〇入場券（こども招待１日券）の寄附も受け付けています。
※こども招待１日券：小・中学生用１枚1,000円、高校生用1枚2,400円

特典：県万博推進課運用のSNS、HPへの掲載（希望する寄附者）
知事室長から感謝状贈呈
（50万円（入場券評価額総額）以上の御寄附）
知事から感謝状贈呈
（100万円（入場券評価額総額）以上の御寄附）

詳しくはコチラ☞

問合せ先：県 万博推進課 担当 志場、古川（073-441-2702）

ご寄附いただける方は、下記担当までご連絡ください。

県外企業の皆様

寄附申出書に希望する事業名を「大阪・関西万博
教育旅行参加支援」とご記入のうえ県 地域振興課
にご提出ください

STEP1

寄附金申出書と納付書をお送りしますので、
金融機関での寄附をお願いします

寄附完了（寄附受理書をお送りします）

STEP2

STEP3

「企業版ふるさと納税」にてご寄附いただきますと、
最大で寄附額の９割の税が軽減されます。

詳しくはコチラ

個人の皆様

ふるさと納税サイト上での手続き、もしくは、寄附申出書を
県 税務課宛てにご提出ください。STEP1

使途を「大阪・関西万博教育旅行参加支援」と選択し、
支払い手続きを行ってください。

寄附完了

STEP2

STEP3

詳しくはコチラ

「ふるさと和歌山応援寄附」にてご寄附いただきますと、
税制上の優遇措置や、県外在住者の方は返礼品が
受け取れます。